
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea lucrёrilor de reparalie capitall a sistemului de incйlzire din sediul DGP al
IGSU din str. Iacob Hincu, 3 mun. Chiqinйu

рriп рrосеdчrа de achizi{ie: Сеrеrеа оfеrtеlоr de pre!

1. Dепumirеа autoritй{ii contractante: Inspectoratul Gепеrаl pentru Situalii de Urgеп!б al MAI
2. IDNO: 100660100054з

3. Adresa: mun. Chiginйu, str. Gh. Asachi 69

4. Numйrul de telefon/fax: 0 22 78-51-60

5. Adresa de e-mail qi de internet а autoritй{ii contractante: achizilii@dse,md

б. Adresa de e-mail sач de internet de la саrе se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de
atribuire: dосumепtаliа de atribuire este апехаtd tп cadral procedarii iп SIA RSAP
(Mtender)

7. Tipul autoritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, mеп{iчпеа
сЙ autoritatea contractantй eýte о autoritate сепtrаlй de achizi{ie sau сй achizifia implici о
аltй fоrmй de achizi{ie соmuпй): Nu se арliсй

8. СumрЙritоrul invitй ореrаtоrii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitйtile, sй
articipe la procedura de achizi е privind ехесчtаrеа чrmйtоаrеlоr lчсrйri:

Nr.
d/o

Cod СРV
Denumirea

ьuпurilоr/sеrчiсiilоr
lluсri rilor solicitate

Unitatea
de

mДsurй

Cantita
tea

Sресifiсаrеа tehnicй
deplinй solicitatй,

standarde de
rеfеriп{й

valoarea estimati
(se va indica pentru
fiесаrе lotTn parte)

Ff,rйTVА

1
4545з000-

,7

Lчсrёri de rераrа{iе
capitalё а sistemului
de incйlzire

buc l
сопfоrm caietului de

sаrсiпi 750 000,00

Vаlоаrеа estimativi tоtаlй, firй ТVА 750 000,00 Iei

9. iп cazul in саrе contractul este impir{it ре lоturi uп ореrаtоr economic poate depune
oferta (se va selecta):
l) Pentru un singur lot.

10. Admiterea sач interzicerea ofertelor alternative: пu se admite

11. Теrmепii qi condi{iile de ехесutаrе solicita{i: 60 zile luсrёtоаrе din data inregistrёrii
contractului la Trezoreria МF

12. Теrmепчl de valabilitate а сопtrасtчlui: pin1 la l8 decembrie 2020

13. contract de achizilie rеzеrчаt atelierelor protejate sач сй acesta poate fi executat numai
in cadrul чпоr рrоgrаmе de апgаjаrе protejatй (dчрп caz): nu se aplicё

14. Рrеstаrеа sеrviсiчlui este rеzеrчаtЙ чпеi anumite profesii iп temeiul чпоr acte cu putere
de lege sач al uпоr acte administrative (dupй caz): nu se арliсй

15. Scurta descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot
determina eliminarea acestora qi а сritеriilоr de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) сеriп{еlоr eventual impuse; ýе mепtiопеаzй informa{iile solicitate (DUДЕ,
documenta{ie):

I



Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriu lui/cerin{ei:

Nivelul miпiш/
Obligativitatea

1 DUAE Semnat Ei Etampilat de сйtrе
operatorul economic

Da

2. оfеrtа Fоrmulаrul F3.1, Semnat Ei

ýtampilat de сйtrе operatorul
economic

Da

3. Fоrmulаrеlе pentru depunerea oferlei Сопfоrm сеriп!еlоr din Capitolul
III (Documentalia standard
aprobata prin Ordinul
пr.|76 din 05 octombrie 2018
Ministerul Fiпапlеlоr)

Da

4. Licenta de activitate in dclmeniul
construc{iilor

Copie confirmatй prin qtampila
operatorului

Da

5. Certificat/Decizie de inre gistrare а
intreprinderii

Copie. Semnat gi gtampilat de
сёtrе ореrаtоrul economic

Da

6. certificat de atribuire а contului
Ьапсаr

Original. Eliberat de banca
dеliпйtоаrе de cont, semnat Ei
qtampilat de cёtre banca
соmеrсiаlё

Da

7, certificate de efectuare sistematicй а
plёlii impozitelor, contribu!iilor

Original. Eliberat de Inspectoratul
Fiscal

Da

8. Perioada de garanlie asupra
luсrйrilоr achizilionate

Minim 5 ani Da

9 Avizul Agen}iei de Supraveghere
TehnicЁ

Copie. Semnat gi gtampilat de

сёtrе Operatorul Economic
Da

10 certificate de conformitate la
principalele materiale

Copie, Semnat qi qtampilat de
сйtrе Operatorul Economic

Da

11 Documentatia de deviz (FoTmularul
пr.3,5,7)

Semnat Ei qtampilat de сйtrе
operatorul economic

Da

Nr.
d/o

Dest:rierea criteriu lu i/cerintei



12, Declaralie privind personalul de specialitate

Ei/sau а expe(ilor propugi pentru
implementarea conffactului

Fоrmulаrчl F3. l2, Semnat gi gtampilat

de сйtrе ореrаtоrчl economic
Da

1б. Motivul recurgerii la рrосеdчrа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschiseo rеstrf,пsе qi al

рrосеdчrii negociate), dчрй caz: пu se aplicй

17. Tehnici qi instrumente specifice de аtriЬчirе (dасй eýte cazul ýpecificati dасй se ча utiliza
асоrdul-саdru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia еlесtrопiсй): nu se aplica

18. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali dupa caz): nu se арliсё

19. Сritеriчl de ечаlчаrе aplicat pentru adjudecarea сопtrасtчlчi: рrеtul cel mai scйzut

20. Теrmепul limiti de depunere/deschidere а ofertelor:

- рiпй laz [ora exactdJ Informalia о gйsili in SIA RSAP (Mtender)

- ре: [datal Informa}ia о gёsi{i iп SIA RSAP (Mtender)

21. Аdrеsа la саrе trebuie transmise ofertele sач сеrеrilе de participare:

Ofertele saa cererile de participare vorJi depuse еlесtrопiс рriп iпtеrmеdiul SIA RSAP
(Мtепdеr)

22. Теrmепчl de valabilitate а ofertelor: 45 zile

23. Locul deschiderii оfеrtеlоr: SIA RSAP (Mtender)

ofertele iйarziate vorft respiпse.

24. persoanele autorizate sй asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertaп|ii sau rерrеzепtап|ii aceýtora аu dreptul sd participe la cleschiderea ofertelor, cu
exceplia cazulai сапd ofertele aufost depuse рriп SIA 'RSAP',

25. Limba sач limbile in care trebuie redactate ofertele ýач сеrеrilе de participare: Limba de
Stat

26. Respectivul сопtrасt se rеfеrй la un proiect;i/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale
Uniunii Ечrорепе: nu se aplicй

(se specificй denumirea proiectului qi/sau ргоgrаmului)

27. Dепчmirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Дgепliа Nаliопаld репtru Sоlu|iопаrеа Contestaliilor
Adresa: mап, Сhфiпdu, bd. $tеfап cel Mare ;i Sfaпt пr.l24 (et.4), MD 200l;
Т е UF ах/е mail : 0 2 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0 - 6 5 l, с о пtеs tatii@aпs с. md



з1.

32.

28. Data (datele) 9i referin{a (referin{ele) рuЬliсйrilоr апtеriоаrе iп Jurпаlul Oficial al

Uniunii Ечrорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеrй anun{ul respective
(dасй este cazul): пu se aplici

29. iп cazul achizi{iilor periodice, саlепdаrul estimat репtrч publicarea апuп{urilоr viitoare:

nu Se aplica

30. Data publicirii anun{ului de inten{ie sau, dupй caz, рrесizаrеа сй пч а fost publicat uп

astfel de апuп{: nu а fost publicat

Data transmiterii spre publicare а anun{ului de participare: SIA ,,RSAP"

i de achizitie рчьliсй i|izalп саdrчl рrосеdчrir se ча utrlrza/accepta
Dепumirеа instrumentului electronic se va utiliza/accepta sau пu

depunerea electronicЁ а ofertelor sаu а сеrеrilоr de
participare

Se ассерtй

sistemul de comenzi electronice Nu se accepta

facturarea electronicй Se accept1

nlёtile electronice Se acceptl

33. Сопtrасtul iпtrй sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guчеrпаmепtаlе al

Organiza{iei Mondiale а Comer{ului (пчmаi in cazul апuп{urilоr transmise Sрrе publicare

(se specificб da sau nu)

Сопdчсйtоrчl grupului de lчсrч: L.ý.

in Jurnalul Oficial al Uniunii Ечrорепе): пu se

W* \'," [Rlл\}ч .V it
оХrл -9- ,;/-)

ýr#.a*


